[image: image1.png]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЗЛЫНКОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
12.12.2022 г. №  110-О

                    г. Злынка

О проведении районной тематической выставки «В мире игрушки» среди учащихся и педагогических работников общеобразовательных учреждений Злынковского района

В целях формирования устойчивого интереса к декоративно-прикладному творчеству и развития творческих способностей учащихся и педагогических  работников общеобразовательных учреждений Злынковского района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Районному методическому кабинету (С.М. Ганчевой) провести районную тематическую выставку декоративно-прикладного творчества «В мире игрушки» в период с 12 декабря по 27 декабря 2022 года.

2. Утвердить Положение о районной выставке «В мире игрушки» (Приложение №1).

3. Утвердить состав оргкомитета по организации и проведению районной тематической выставки с предоставлением ему прав жюри (Приложение №2).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой
Начальник отдела образования

администрации Злынковского района

                       М.Н. Беспалова
Приложение № 1
к приказу отдела образования

администрации Злынковского района

от 12.12.2022 года № 110-О

ПОЛОЖЕНИЕ

о районной тематической выставке «В мире игрушки» среди учащихся и педагогических работников общеобразовательных учреждений Злынковского района

ЦЕЛЬ ВЫСТАВКИ
Формирование устойчивого интереса к декоративно-прикладному творчеству  и развитие творческих способностей учащихся и педагогических работников общеобразовательных учреждений.

ЗАДАЧИ ВЫСТАВКИ
- выявление и поддержка талантливых и одарённых детей;

- обмен опытом по развитию декоративно-прикладного творчества в образовательных учреждениях.

УЧАСТНИКИ ВЫСТАВКИ

В выставке принимают участие учащиеся, педагогические работники общеобразовательных учреждений Злынковского района, педагоги дополнительного образования. Для учащихся общеобразовательных учреждений возраст участников: 7-17 лет.
ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ ВЫСТАВКИ

Выставка проводится на базах ОУ  Злынковского района с 12 декабря 2022 года по 27 декабря 2022 года. Конкурсные материалы, победившие на внутришкольном этапе, предоставляются в отдел образования не позднее 22 декабря 2022 года. Количество выставочных работ – не более 5 шт.!
УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫСТАВКИ

На выставку представляются творческие работы учащихся и педагогических  работников, отличающихся новизной, оригинальностью исполнения, практической  направленностью по следующим номинациям:

( мягкая игрушка;

( новогодние сюжетные композиции;

( ёлочная игрушка «Рождественский сувенир».
ТРЕБОВАНИЯ К ОФОРМЛЕНИЮ СОПРОВОДИТЕЛЬНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ ЭКСПОНАТОВ
1. Наличие списка работ, представленных на выставку, утвержденного директором общеобразовательного учреждения, по прилагаемой форме  (Приложение № 3) и в формате Word на почту отдела образования, а также наличие хорошо закрепленной этикетки на конкурсной работе.
Приложение № 2
к приказу отдела образования

администрации Злынковского района

от 12.12.2022 года № 110-О

Состав оргкомитета

	1. М.Н. Беспалова
	 Начальник отдела образования администрации Злынковского района

	2. Е.А. Пинчукова
	Заместитель начальника отдела образования администрации Злынковского района

	3.  Т.Н. Пикулина
	Заведующая РМК отдела образования администрации Злынковского района

	4. С.М. Ганчева
	 Методист РМК отдела образования администрации Злынковского района

	5. В.А. Алексеенко
	 Методист РМК отдела образования администрации Злынковского района

	6. Г.П. Канышева
	Председатель районной организации Профсоюза педагогических работников

Приложение № 3
к приказу отдела образования

администрации Злынковского района

от 12.12.2022 года № 110-О

Список работ ___________________________________________

(образовательное учреждение)
	Название работы
	Ф.И.О. автора (полностью)
	Число, месяц, год рождения
	Наименование кружка
	Наименование школы
	Ф.И.О. педагога (полностью)

Директор школы:  ______________

__________________

(подпись)

ЭТИКЕТКА

	Выставка «В мире игрушки»

Наименование экспоната_______________________

Ф.И.О. автора, возраст_________________________

Ф.И.О. педагога_______________________________

Наименование учреждения, кружка______________

Район_______________________________________
	Выставка «В мире игрушки»

Наименование экспоната_______________________

Ф.И.О. педагога_______________________________

Наименование учреждения, кружка______________

Район_______________________________________